
 

Zápis z 16. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Jednací číslo: Č. j. VŠE/2707/2000/2020 

Datum a místo zasedání: 28. května 2020 od 13hod do 13:50 hod online přes MS Teams 

Přítomni 
Březina, Češková, Čapková, Dubský, Grmelová, Jansová (do 13:15), 

Jiránková, Lhotáková, Rolenc, Pošvicová, Pudil, Nováková 

Celkem 

přítomných 
12 (11 od 13:15 hod) 

Omluveni 
Bobot, Hasík (přerušené studium), Kalousková, Kubálek, Kopalová, 

Jansová (od 13:15), Zima 

Hosté 
doc. Hnát, proděkan; Dr. Štěpánek, proděkan; doc. Druláková, 

proděkanka 

 

Úvodem přivítala předsedkyně senátu Češková přítomné hosty a senátory a seznámila je 

s následujícím pořadem jednání.  

 

Program:  

 

1. Zrušení původně vyhlášených řádných a doplňovacích voleb do AS FMV  

2. Vyhlášení nových řádných voleb do AS FMV  

3. Různé 

 

 

AS FMV schvaluje předložený program. 

Hlasovalo: 10 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Z technických důvodů se hlasování nezúčastnily senátorky Nováková a Jansová 

Předložený program jednání byl přijat. 

 

1. Zrušení původně vyhlášených řádných a doplňovacích voleb do AS FMV  

 

Podklady k tomuto bodu jednání předložila a představila předsedkyně senátu Češková. 

12. března 2020 schválil AS FMV vyhlášení řádných voleb do AS FMV, které se měly konat 

15. dubna 2020. Původně stanovené volební období mělo začít 1. července 2020 a skončit 

30.  června 2023. Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu v důsledku šíření koronaviru nebylo 

možné volby v původně stanoveném termínu a na původně stanoveném místě konat, proto je 



nutné je zrušit a upravit původně předvídané funkční období nově zvoleného akademického 

senátu. V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu byl přijat zákon č. 188/2020 Sb., jehož §7 

odst. 2 prodlužuje funkční období kolektivních orgánů vysokých škol o 120 dnů od ukončení 

nouzového stavu, ke kterému došlo 17. května 2020. Volební období současného akademického 

senátu se tak ze zákona prodlužuje do 14. září 2020. Volební období nového AS začne 24. září 

2020.  

 

Konání původně vyhlášených doplňovacích voleb nebylo vzhledem k nouzovému stavu 

možné. Vypsání nových doplňovacích voleb v současné situace postrádá smysl, protože během 

letních prázdnin akademický senát neplánuje projednávání žádné agendy. Následně dala 

předsedkyně senátu hlasovat o přijetí usnesení, kterým se ruší vyhlášení doplňovacích voleb do 

AS FMV. 

 

Následně předsedkyně senátu otevřela diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Následně 

nechala předsedkyně senátu hlasovat o zrušení původně vyhlášených voleb do AS FMV. 

 

K tomuto bodu přijal AS FMV následující usnesení: 

 

„AS FMV ruší řádné a doplňovací volby do AS FMV vyhlášené na 15. dubna 2020 

v důsledku trvání nouzového stavu v termínu původně vyhlášených řádných voleb do AS 

FMV.“  

Hlasovalo: 11 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

2. Vyhlášení nových řádných voleb do AS FMV  

 

Podklady k tomuto bodu předložila předsedkyně senátu Češková. Nový termín konání voleb je 

navržen na středu 23. září 2020 od 10 do 16 hod v areálu VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy 

Italská (mezi menzami). Předsedkyně senátu seznámila senátory také s navrhovanými členy 

volební komise, kterou by měl AS schválit. Kandidatura je otevřená do 2. září 2020, vzor 

přihlášky je součástí přílohy k zápisu. Následně otevřela předsedkyně senátu diskusi. Pan 

proděkan Hnát připomněl, že FMV bude po krátkou dobu v září bez AS. Předsedkyně senátu 

Češková požádala proděkana Hnáta, aby koncem srpna 2020 připomněl akademické obci 

konání voleb do AS v září 2020. 

 

K tomuto bodu přijal AS FMV následující usnesení: 

 
„AS FMV schvaluje v souladu s článkem 3 Volebního řádu AS FMV vyhlášení řádných voleb do AS FMV na 

funkční období se začátkem 24. září 2020 a koncem 23. září 2023. Volby se uskuteční dne 23. září 2020 v areálu 

VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy Italská (mezi menzami) od 10:00 do 16:00. Podrobnosti jsou uvedeny 

v příloze 1 zápisu ze zasedání AS FMV.“ 

 

Hlasovalo: 11 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 



 

3. Různé 

Senátor Březina se dotázal proděkan Hnáta, zda proběhne studentská anketa. Doc. Hnát ověří 

termín otevření ankety u pana prorektora. Doc. Hnát dále připomněl, že zasedací místnost FMV 

je vybavená novou technikou, která umožňuje, aby se část senátorů připojovala online ze 

zasedačky a část z domova. V tomto smyslu by možná bylo vhodné upravit jednací řád AS. 

Krizový štáb VŠE umožnil konání zkoušek poslední týden v srpnu 2020, pokud z důvodu 

omezení volného pohybu osob nebylo možné dostavit se k presenčním zkouškám během 

běžného zkouškového období. Rovněž uznání předmětů ze studentské výměny Erasmus+ je 

nově možné online.  

 

Proděkan Hnát poděkoval jménem vedení FMV za práci současného AS. 

Předsedkyně AS, senátorka Češková, poděkovala přítomným za jejich práci pro AS ve 

stávajícím volebním období a vyzvala je k účasti v zářijových volbách do nového AS FMV.  

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

 

V Praze dne 28. května 2020  

 

Zapsala: Nicole Grmelová 

Schválila: Alena Češková 

  



Příloha 1 

Vyhlášení řádných voleb do Akademického senátu FMV 

Předsednictvo AS FMV vyhlašuje podle Článku 3 Volebního řádu AS FMV 

Řádné volby do AS FMV  

na funkční období se začátkem 24. září 2020 a koncem 23. září 2023 

 

Volby se uskuteční dne 23. září 2020 v areálu VŠE na Žižkově ve vestibulu budovy Italská (mezi 

menzami) od 10:00 do 16:00. 

Kandidáti se do voleb přihlašují elektronicky ze školní e-mailové adresy. Přihlášky se zasílají na školní 

e-mailovou adresu: volbyasfmv@vse.cz, ze které kandidát obdrží elektronické potvrzení o přijetí 

přihlášky, a to bez zbytečného odkladu. Přihlášky se přijímají od vyhlášení voleb  

do 2. září 2020 do 12.00. 

Vzor přihlášky: „Přihlašuji se tímto do řádných voleb do AS FMV vyhlášených dne 28. května 2020  

ve volebním obvodu akademických pracovníků / ve volebním obvodu studentů  

 Jméno příjmení, pracoviště / obor studia, ročník“. 

Adresa pro podávání stížností: jiri.sejkora@vse.cz 

Volební komise: 

Předseda: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D., KSE 

Místopředseda: Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D., KSE  

Členové 

PaeDr. Jarmila Kroupová KAJ 

Mgr. Barbora Kociánová KAJ 

PhDr. Dana Drmlová KNJ 

doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D KPEP 

PhDr. Dana Niklesová Ph.D. KNJ 

Mgr. Jakub Otčenášek, Ph.D. KAJ 

Ing. Jan Martin Rolenc, Ph.D. SMS JM 

PhDr. Martina Kusinová KAJ  

PaeDr. Marcela Marešová KAJ 

Mgr. Jana Dyčková JAK 

 

                                                               V Praze dne 28. 5. 2020 

Mgr. Alena Češková 

předsedkyně AS FMV 

mailto:jiri.sejkora@vse.cz

